ximi sumus a mundi excidio, tanto magis a regno, etc.

(3) Ita mss., omnes vero edit. ille tamen deserit sempiternum.

(4) Codex Lugd., quoddam commotionis.

(5) Omnes edit., priores viros: aptius mss., primores viros.

mundi defensionem Christianis præparet animabus. **A**
 Cernimus armari civitatis portas, debemus etiam
 prius in nobis portas armare justitiæ: sunt enim
 portæ justitiæ, de quibus sanctus Propheta dixit:
 «Aperite mihi portas justitiæ, et reliqua (*Psal.*
cxvii, 19).» Tunc autem civitatis porta munita
 esse poterit, si prius in nobis portæ justitiæ mu-
 niantur. Cæterum nihil prodest muros munire prop-
 pug aculis, et Deum provocare peccatis. Illa enim
 constituitur ferro, saxis et sudibus; hæc armatur
 misericordia, innocentia, castitate: illa telorum
 multitudine custoditur, hæc orationum frequentia
 defenditur. Et ad plenam tuitionem urbiuin portas
 principum solent signa præcedere: animarum autem
 portarum nostras signum Salvatoris anticipet.

3. Ergo, fratres, propter futurum mundi iudicium **B**
 armis nos cœlestibus muniamus, accingamur lorica
 fidei, salutis galea protegatur, verbo Dei velut spi-
 rituali gladio defendamur, qui enim his armis instruc-
 tus fuerit, nec præsentem perturbationem metuit,
 nec futurum iudicium pertimescit. Siquidem sanctus
 David hac devotione protectus, Goliath illum
 fortissimum armatum etiam inermis occiderit (*I Reg.*
xvii, 50), et virum bellicosum munitionibus undique
 circumseptum sola fidei virtute prostraverit. Cum
 enim sanctus David non operiretur galea, non præ-
 cingeretur gladio, non lancea uteretur; occidit au-
 tem illum non telo ferreo, sed gladio spirituali.
 Quamvis enim inermis oculis hominum videretur,
 satis tamen erat gratia divinitatis armatus. Verum
 ipse spiritualis gladius non fuit gladius; non enim **C**
 gladio Goliath, sed lapide prostratus occubuit. Legi-
 mus in Scripturis lapidis vocabulo Christum figu-
 raliter designari, sicut ait propheta: «Lapidem
 quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in
 caput anguli (*Psal. cxvii, 22*).» Igitur cum lapide
 Goliath percutitur, Christi virtute prosternitur. Et
 in qua tandem corporis parte percutitur? In fronte
 scilicet; gentilis enim et sacrilegus **476** homo ibi
 percutitur a Christo, ubi deerat Christus: et ibi
 infertur ei mortis exitium, ubi signum salutis non
 invenitur. Quamvis enim esset Goliath undique ar-
 morum protectione munitus, frons tamen ejus pa-
 tebat ad mortem; quia signaculum Salvatoris non
 gestabat. Atque ideo ibi perimitur, ubi nudus a Dei
 gratia reperitur.